
石巻市立稲井中学校だより

稲井中３つの「あ」【第２８号】
発 行 日

あいさつ 平成 25年 11月 19日

あきらめない 稲井中電話番号
0225－ 91－ 2314

あいてのために FAX 91－ 2315

１１月１７日（日）午前９時からＰＴＡ福利厚生部主催のリサイクルバザ
ーが開催されました。地域の各ご家庭から提供いただいた品物は昨年度を上
回る数となりました。用意したテーブルだけでは間に合わず，ビニールシー
トを敷いての品物の陳列，ステージの階段まで利用しての陳列となりました。
稲井中ＰＴＡでは，子どもたちの健全育成をねらいとした教育活動を金銭

面からも支援しようと毎年このバザーを開催しており，売上金は部活動のユ
ニフォーム購入等に役立たせていただいております。
おかげさまで今年度の売上金は３８８ ,９９０円となりました。あらため

て，品物のご提供，購入にご協力をいただきました皆様に心から御礼申し上
げます。また，準備段階から当日まで，ご尽力をいただきました福利厚生部
の方々，本部役員の方々，当日，係としてご協力をいただいた会員の皆様に
厚く御礼を申し上げます。
子どもたちの活動充実のために有効に活用させていただきます。ありがと

うございました。

１１月１８日（月）午後３時から，
稲井小学校の６年生が本校の部活動見
学を行いました。
稲井小・中の連携事業の一環として

毎年行っているもので，小学校６年生
の今のうちから中学校の入学後の部活
動がどんなものか，まず自分の目で確
かめる，部活動の雰囲気を感じ取るこ
とをねらいとしています。
今年の見学会は，生徒会執行部と部

長会が中心となって行いました。多目
的教室で日程と見学方法の説明をした後，６年生は各自が自分の入りたい部，
興味のある部の活動を見学しました。その際，執行部は要所要所に立って案
内をし，部長は見学者に部活動の練習内容等を説明しました。

▲３か所に設けたレジは終始混雑していました。 １２月１３日（金）に２学期最後 家庭教育学級終了後，学年・学級
の授業参観が行われます。詳細は後 懇談会となり，変則的な開催になり
日お知らせいたしますが，今回はＰ ますがご理解とご協力をお願い申し
ＴＡ教養部企画の「家庭教育学級」 上げます。
も参観後に設定しておりますので多

すでに学級担任から三者面談の日 本日，学校からのお知らせをお子 くの方々にご参加いただければ幸い
程表が届いているかと存じますが， さんに配布しておりますが，１２月 です。
１２月２日から５日間の三者面談が １日(日)に石巻専修大で稲井中学区 内容は「家庭でできるトレーニン 運動会準備のために２学期の始業
行われます。 の２校と住吉中学区の３校，計５校 グ」と題し，石巻市生涯学習課の方 式を早めた分，終業式は１２月１８
特に３年生にとっては進路に関す による「石巻・子ども未来づくり講 を講師に迎えて体育館での実技にな 日（水）に行われます。

る重要な話し合いになります。限ら 演会」が開催されます。参加は自由 ります。当日，運動のできる服装で 子どもたちは午前授業で帰りま
れた時間を有効に使うためにも，ご です。多くの方のご参加をお待ちし おいでいただくと助かります。 す。給食を食べずに下校しますので
家庭で事前に話し合いをもっていた ております。詳細は別紙お知らせを 子どもたちも参加しますので，よ よろしくお願いいたします。
だきますようお願いいたします。 ご覧ください。 ろしくお願いいたします。

月 火 水 木 金 土 日

12/ 2 3 4 5 6 7 12/ 1
講演会 専修大

三 者 面 談 三 者 面 談 三 者 面 談 三 者 面 談 三 者 面 談 8

9 10 11 12 13 14 15
１年生福祉体験活動 授業参観 13：00

家庭教育学級 14：00
学年懇談 15：10

16 17 18 ２学期終業式 19 20 21 22
給食なし，午前中には
帰ります。

23 24 25 26 27 28 29

30 31 H26.1.1 2 3 4 5
学校は閉じています（H26.１.５まで） 元 日


